
 

 

UCHWAŁA NR VIII/34/2024 

RADY GMINY JANOWICE WIELKIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym i sołtysom 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczne zryczałtowane diety dla radnych Rady Gminy Janowice Wielkie:  

1) Przewodniczącemu Rady Gminy Janowice Wielkie w wysokości 50% maksymalnej diety określonej 

w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Janowice Wielkie w wysokości 65% diety określonej  

dla Przewodniczącego Rady Gminy Janowice Wielkie; 

3) Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Infrastruktury Komunalnej Rady Gminy Janowice Wielkie  

w wysokości 62% diety określonej dla Przewodniczącego Rady Gminy Janowice Wielkie; 

4) Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Janowice Wielkie w wysokości 62% diety określonej 

dla Przewodniczącego Rady Gminy Janowice Wielkie; 

5) Przewodniczącemu Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy Janowice Wielkie w wysokości 

62% diety określonej dla Przewodniczącego Rady Gminy Janowice Wielkie; 

6) Przewodniczącemu Skarg, Wniosków i Petycji Gminy Janowice Wielkie w wysokości 62% diety 

określonej dla Przewodniczącego Rady Gminy Janowice Wielkie; 

7) Wiceprzewodniczącemu Komisji Budżetu i Infrastruktury Komunalnej Rady Gminy Janowice Wielkie 

w wysokości 52% diety określonej dla Przewodniczącego Rady Gminy Janowice Wielkie; 

8) Radnym, którzy są członkami trzech komisji Rady Gminy Janowice Wielkie w wysokości 55% diety 

określonej dla Przewodniczącego Rady Gminy Janowice Wielkie; 

9) Radnym, którzy są członkami dwóch komisji Rady Gminy Janowice Wielkie w wysokości 50% diety 

określonej dla Przewodniczącego Rady Gminy Janowice Wielkie; 

10) Radnym, którzy są członkami jednej komisji Rady Gminy Janowice Wielkie w wysokości 47% diety 

określonej dla Przewodniczącego Rady Gminy Janowice Wielkie. 

2. Radnemu pełniącemu kilka funkcji w radzie przysługuje tylko jedna miesięczna zryczałtowana dieta 

w najwyższej wysokości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 lutego 2025 r.

Poz. 612



3. Miesięczną zryczałtowaną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu 

sprawowania mandatu przez radnego w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji; 

2) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji; 

3) sprawowania funkcji w radzie, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2. 

§ 2. 1. W razie nieusprawiedliwionej nieobecności radnego na sesji Rady Gminy i Komisji Rady Gminy 

dieta radnego wyliczona zgodnie z § 1 ulega obniżeniu w następujących wysokościach: 

1) 45% za nieobecność radnego na sesji Rady Gminy; 

2) 45% za nieobecność radnego na posiedzeniu trzech Komisji, których jest członkiem; 

3) 30% za nieobecność radnego na posiedzeniu dwóch Komisji, których jest członkiem; 

4) 15% za nieobecność radnego na posiedzeniu jednej Komisji, której jest członkiem. 

2. W przypadku nieodbycia się sesji Rady Gminy Janowice Wielkie w danym miesiącu kalendarzowym, 

lecz odbycia się posiedzeń komisji Rady Gminy Janowice Wielkie, których dany radny jest członkiem obniża 

się o 15% za każdą komisję, której dany radny jest członkiem z wyjątkiem diety Przewodniczącego Rady 

Gminy. 

3. W przypadku nieodbycia się sesji Rady Gminy Janowice Wielkie i posiedzeń komisji Rady Gminy 

Janowice Wielkie w danym miesiącu kalendarzowym, diety określone w § 1 obniża się o 60% z wyjątkiem 

diety Przewodniczącego Rady Gminy. 

§ 3. Za nieobecność usprawiedliwioną uważa się nieobecność radnego wynikającą z delegowania radnego 

do wykonywania innych obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego. 

§ 4. 1. Sołtysowi przysługuje dieta w formie ryczałtu za dany miesiąc w wysokości 450 złotych. 

2. Sołtysowi uczestniczącemu w sesji Rady Gminy Janowice Wielkie przysługuje dodatek za każdorazowe 

uczestnictwo w kwocie 50 zł. 

3. W odniesieniu do osoby pełniącej jednocześnie funkcję radnego Rady Gminy i sołtysa nie stosuje się 

dodatku określonego w ust. 2. 

§ 5. 1. Biuro Rady Gminy prowadzi zestawienie obecności radnych i sołtysów na posiedzeniach Rady 

Gminy i jej komisji. 

2. Podstawą wypłaty diety jest lista obecności oraz wykaz diet do wypłaty podpisany przez 

Przewodniczącego Rady. 

3. Nadzór nad prawidłowością sporządzania zestawień obecności sprawuje Przewodniczący Rady Gminy, 

który akceptuje sporządzone listy. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXIII/200/2022 Rady Gminy Janowice Wielkie z dnia 24 lutego 2022 roku 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym i sołtysom. 

§ 7. Do ustalenia wysokości i wypłaty zryczałtowanej diety radnym Rady Gminy Janowice Wielkie  

za miesiąc kalendarzowy, w którym niniejsza uchwała wejdzie w życie stosuje się przepisy uchwały niniejszej 

i uchwały uchylanej na mocy § 5 proporcjonalnie do okresu obowiązywania każdej z tych uchwał w danym 

miesiącu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowice Wielkie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Janowice Wielkie: 

Sławomir Baran 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 612


		2025-02-07T07:57:58+0100
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




